»»trCiri^H* DA CtOAOE

BJOnEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

m

TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00002/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em

cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n^ 8.666/93 e alterações

posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o

parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o

presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA REFORMA DA ESCOLA DOM HELDER

CÂMARA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa FC

FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.141/0001-91, pelo valor

total de RS 475.491,03 {QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E

NOVENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS}., classificada pelo critério de menor preço

global, com fulcro no Art. 23, Inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações,

com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de Detalhamento de Despesas:

4490.51-OBRAS E INSTALAÇÕES 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046.1013

- CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS - 111/MDE,

113/FUNDEB, 124/FNDE. Em conseqüência, fica convocada a proponente para

assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei ns

8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções

previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 01 de Abril de 2020.

GUTEMB

Prefeito Constit

E LIMA DAVI

o Município de Bayeux

Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Abril de 2020 21

ÍSPrefeitura Municipal |
de Salgado de São Félix |

I  LICITAÇÃO "I
PREFEITURA MUNICIPAL 1>E SaLGaDO DE SÂÜ FÉLIX

AVISO DE DILIGÊNCIA
REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2020

Ohjcio: CoiUrniaçSo dc cmprc^u especializada para locação dc veículo caminhão com coletor compacLidor
de lixo parn utilização na coleta dc lixo do municipal
Com Itoxc no § 3* do artigo <13 da Lei n" X,666/93, a Prefeitura Municipal dc Salgado de São Félix
informa que está sendo realizada diligciiciu junto a emprcsaSRC SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO
CONSTRUÇÕES E COLETA LTDA CNPJ; 07.X60,929/000(I1-30. através do Gabinete do Prefeito
Mimicipiil para esclarecer o cumprimento do iilcndimciiio ao que prevê o ort. 9" dn Lei dc Licitações,
quanto nos impedimentos de contratar com Administração Pública.
O prazo para <|ue sejam apresentados os Juetinicntüscomprobalòríosquantoadiligcncia tevcintclo cm 31
dc março dc 2020 npós a ciência pelo representante da empresa SRC SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO
CONSTRUÇÕES E COLETA LTDA CNPJ: 07,860.929/00001-30.

Adjafisnn Pcdrn.SllvadcAndtadc
Prefeito conslliucioiial

Prefeitura Municipal
Aiagoa Grande

|lK^RadK:j,iEXTBA]roC.,
PREFEITURA .MUMCIPALDF. AUVGOA GRANDE

EX TRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.* 17/2020

PREGÃO PRF-SENCrALN.' 00006/2020
CONTRATANTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE ALACiOA GRANDE

CONTRATADA; F.DNALDO FRANCISCO DE CARVALHO - MF, CNPJ n" I8.226.8I9/OOOI-37.
OUJETO: Coniiataçào de serviços de iransponc de csiudamesuniversilárjosdoMunicipiodeAIagaaGrande.
VALOR TOTAL: RS 640.200,00 (Scisccniiis e quarenta mil c duTcnios reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM. ICMS c DIVERSOS.

VIGÊNCIA: 24/03/2020 a 31/12/2020.
Alagrta Gfniulc(PD). 24 dc marçn de 2020.
ANTONIO DA SILVa SOBRINHO

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

UjT-JTrlíWlHvt-r"
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

RESULTADO FASE PROPOSTA-

^  TOMADA DE PRF.ÇOS N" 00002/2020
I^TO: CüNTRyVTAÇÀODE EMPRESA PARA REFORMA EAMPLIAÇÀO DA ESCOI-A MUNICIPAL
FRANCISCOOZIAS DENORMANDIA.NOSITIO MOITA, MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO PR. LICUAN-
TE DF-CLaRADO vencedor c respectivo valnr total da contratação; CONCRENOR CONSTRUCOES
DO NORDESTE EÍRHLI-CNPJ: 10.744.571/Ü(XJI-94-\^lor RS 176.875,66. Dos atos deconcntc-sdu pro
cedimento liciialório, caberão recursos nos Icmios dn Ari. 109, d.i Lei Federal n". 8.666/93 u suas alteraçòc.s.

Maiores iiifomiiiçõcs poikrào ser obtld.is junto u Cnmissàu Permanente dc Liciutçfln, Av. Trinta dc Abril,
45 • Centro-Boqueirão - PB. no horário das 08:00:« 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) .3391-2318.

Boqueirão • PB. 04 dc Março du 2020
CRVSTIANE COMES BEZERRA

Presidenta da Cumissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

-a.'.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAVEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DEAD.rUI>ICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2020 - PMHEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00002/2Ü2D - PMBEX
7<mi ba.se nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos termos do

^Anlgo 43, Inciso VI. da Lei n" 8.666/93 c alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Pernta-
ncnle dc Licitação, bem como o parecer cmiiidu pela Procuradoria Geral do Município. ADJUDICO e
I lOMOI.OGO o presente processo liciiaiórlo que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA REFORMADA ESCOLA DOM IIULDER

CAMARA NO município DE 13AYEUX/PR. ora licitado cm lávor da empresa FC I-TiRNANDES
CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.14|/0nn|.91.pelo valor loiiil dc RS 475.491,03
(QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E
TRÊS CENTAVOS), cl,issllic.adii pelo eriicriu de menor preço global, com fulcro no An.23. inciso I,
alínea "li". tia Lei 8.666/93 c suas olleraçôcs. com Recursos Orçamentários constantes do Quadro dc De
talhamento dc Despesas: 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.2046.1013-CONSTRUÇÃO, REFORMA EAMPLIAÇÃÜ DE UNIDADES EDUCACIONAIS
- 11 l/MDE, IÍ3/FUNDEB. I24/I<NDE. Em conseqüência, fica cunvacndaa proponente pnra .rssiimturn
do instrumento de conlnilu, nus termos do Ari. 64,capul, da Lei n°K.666/93, sob pena dc decair o direito
à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB. OI dc Abril dc 2020.
GUTF.MBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município de Uaycux

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos índios

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Tomada dc Preços n" 00001/2020. OBJHTíí: Contratação dc Empresa Especializada para
Organização, Planejamento c'Realízaç30 dc Concurso Público dc Provas c Títulos, para Seleção dc
Candidatos pira as Divers.xs Vagas dc Nível Fundamenta!. Médio e Superior da Prefeitura Municipal de
Cachoeira dos fndios-pb. NÜTIFICAÇÀÜ: Convocamos a seguinte empresa para no pra/o de 05 (cinco)
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer jumo a Comissão Permanente dc
Licitação objctiv.iudo a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominaçào prevista
no Ari. 81. da Lei Federal n" 8.666/93 c suas alterações posteriores: Educa - Asscssoria Educacional
Llda-CNPJ07.479.030.'()0ni.7I.INFORMAÇÕES:nn.sededaCPL.AucnidaGr)VcmadnrJnaoAgripinn
Filho. 20 • Amónio Leite Rotiin • Cachoeira dos índios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis. Telefone; (083) 35581050.

Cachoeira dos Imlius • PB, OI de Abril dc 2020
ALBERTO DE ABREU PESSOA

Praldcntc da Cnmissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI. N' 00005/2020

Toma públitw que faiá realizar através dn Prcgoeirti Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Governador João Agripino Fiho, 20 - Antônio Lcilc Rolim - Cachoeira dos índios - PB, ãs 16:00 horas
do dia 15 dc Abril dc 2020, Ijciiação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CON
TRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARAOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.
LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIfJNADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Recursos: picvislns iio orça
mento vigente. Fundamenta legal: Lei Federal n" 10.520/02 csuhsidiariamcntcaixi Federal n" 8.666/93:
Lei Coropicmeninr ri" 123/06: Decreto Municipal n" 001 A/09; c legislação pertinente, consideradas .is
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dí.ts
úteis, RO endereço stipraciuido. Telefone: (083) 35581050. Edital: http://wu'w.cachoeíraii{)sjndios.pb.gov.
f>r/ ou www.tcc.ph,gov.br.

Cachoeira dos índios - PB. OI dc Ahril dc 2020

ALBERTO DE ABREU PE.S.SOA

Prcgnelm Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DF. PREÇOS N* 00001/2020
OBJETO: Cuiiti iitação ilc empresa espccinli/aila para organizaç.io, plnnejanienin e realização de Concurso
Púlilico dc Provas cTItulos. para seleção dc candidatos para .is diversas vagas dc Nível Fundamental. Mé
dio c,Superior da PrcfciluraMunicipaldcCACHOEIRAlMJS ÍNDIOS-PB. LICITANTEDECLARADO
VENCEDOR c rcs;>cclivo valor total da contratação: EDUCA - ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA
• Valor: RS 73.658,00. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório. caberão rcciiraos no.s termos do
ArL 109, da la:i Federal tP. 8.666/'J3 c sua.s alterações. Maiores informações poderão scrolHÍda.sjumoa
Comissão Permanente dc Licitação. Avenida Governador João Agripino Filho. 20-Antônio Leite Rolim-
Cachoeira dos índios - PB.no horário da.s (18:00 as 12:00 honcs dos dias úteis. Telefone: (083) 35581050.

Cachoeira dos índio.s - PB, 24 de Março de 2020
ALBERTO DE ABREU PF-SSOA

Prc.sidcnlc da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DF. CACHOEIRA DOS ÍNDIO.S

HOMOI.OGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N* 00002/2(120

Nos lemins du relatório final apresentado pela Comissão Pcmwnenle de Licitação c observado o parecer
da Assessorln Jiiriilicii, referente a Chamada Púlilicn n" 00002/2020, que objetiva: Contratação dc labora
tório pratético, para confecção <le prntesc,s dentárias fnmecitio dc forma parcelada, destinado ao Fumio
Municipal dc .Saúde dc CACHOEIR.A DOS INDIO-S-PB; I lOMOLOGO ocorrcspondcnle prt)ccdimenlo
liclLiiório: Llcllaçãn Deserta.

Cachoeira dos índios - PB. 27 de Fevereiro dc 2020
ALI.AN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n® 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 01 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 00001/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00002/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos
termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei ns 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da
Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do
Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA REFORMA DA
ESCOLA DOM HELDER CÂMARA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa FC
FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.141/0001-91, pelo valor total de R$
475.491,03 (QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E KlOVENTA E UM REAIS E TRÊS
CENTAVOS), classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art. 23, Inciso I, alínea "b",
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de
Detalhamento de Despesas: 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.2046.1013 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS -
111/MDE, 113/FUNDEB, 124/FNDE. Em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura
do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei n® 8.666/93, sob pena de decair o
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 01 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município de Bayeux